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CHAMBLY

REGLEMENT D’EMPRUNT 2023-1517

DECRETANT UNE DEPENSE ET UN EMPRUNT DE 19 100 000 $ POUR LES
TRAVAUX D’AMENAGEMENT DE LA CASERNE

ATTENDU QUE l'avis de motion du présent réglement a été diment donné lors de la séance du
conseil municipal tenue le 5 décembre 2023 et que le projet de réglement a été déposé a cette
méme séance;

LE CONSEIL DECRETE CE QUI SUIT :

Article 1
Le préambule fait partie intégrante du présent réglement.

Article 2

Le conseil municipal est autorisé a décréter une dépense et un emprunt pour la réalisation des
travaux de réfection et rénovation de la caserne, selon I'estimation préliminaire détaillée préparée
par Sébastien Bouchard ing., en date du 7 novembre 2023, incluant les contingences, les frais
généraux, les conditions de mise en ceuvre, I'ingénierie, les frais de financement et les taxes
nettes, lesquelles font partie intégrante du présent réglement comme annexe « A ».

Article 3

Le conseil municipal est autorisé a dépenser une somme de 19 100 000 $ pour les fins du présent
réglement.

Article 4

Aux fins d'acquitter les dépenses prévues par le présent réglement, le conseil municipal est
autorisé a emprunter une somme de 19 100 000 $ sur une période de 25 ans.

Article 5

Pour pourvoir aux dépenses engagées relativement aux intéréts et au remboursement en capital
des échéances annuelles de I'emprunt, il est par le présent réglement imposé et il sera prélevé,
annuellement, durant le terme de I'emprunt, sur tous les immeubles imposables sur le territoire
de la municipalité, une taxe spéciale a un taux suffisant d’aprés leur valeur telle qu’elle apparait
au réle d’évaluation en vigueur chaque année.

Article 6

S'’il advient que le montant d’'une affectation autorisée par le présent réglement est plus élevé que
le montant effectivement dépensé en rapport avec cette affectation, le conseil municipal est
autorisé a faire emploi de cet excédent pour payer toute autre dépense décrétée par le présent
réglement et pour laquelle I'affectation s’avérerait insuffisante.
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Article 7

Le conseil municipal affecte a la réduction de I'emprunt décrété par le présent réglement toute
contribution ou subvention pouvant lui étre versée pour le paiement d’'une partie ou de la totalité
de la dépense décrétée par le présent réglement.

Le conseil municipal affecte également, au paiement d’une partie ou de la totalité du service de
dette, toute subvention payable sur plusieurs années. Le terme de remboursement de 'emprunt
correspondant au montant de la subvention sera ajusté automatiquement & la période fixée pour
le versement de la subvention.

Article 8

Le présent réglement entre en vigueur conformément a la loi.

u W(@ M/L

U AlexandraLabbé, mairesse , gr‘é‘ﬁer adjoint
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ANNEXE A

GE2024-11 - Travaux d'aménagement de la caserne a Chambly

Description

SOMMAIRE DES COUTS :
INFRASTRUCTURE

FONDATIONS

A1010 Fondations standards
A1020 Fondations spéciales
A1030 Dalle inférieure

CONSTRUCTION DU SOUS-SOL
A2010 Excavation du sous-sol

A2020 Murs du sous-sol

SUPERSTRUCTURE ET ENVELOPPES

Estimation préliminaire - Annexe A
Total des

SUPERSTRUCTURE
B1010 Fondations standards
B1020 Fondations spéciales

CONSTRUCTION DU SOUS-SOL
B2010 Murs extérieurs

B2020 Fenétres extérieures
B2030 Portes extérieures

CONSTRUCTION DU SOUS-SOL
A3010 Excavation du sous-sol
A3020 Murs du sous-sol

AMENAGEMENT INTERIEUR
CONSTRUCTION INTERIEURE
C1010 Cloisons
C1020 Portes intérieurs
C1030 Accessoires intégrés

ESCALIERS
C2010 Constructions d'escalier
C2020 Finition d'escalier

FINITION INTERIEURES
C3010 Finitions de mur
C3020 Finitions de plancher
C3030 Finitions de plafond

SERVICES
MOYENS DE TRANSPORT
PLOMBERIE
CHAUFFAGE, VENTILATION (CVCA)
PROTECTION INCENDIE
ELECTRICITE

travaux

1663304 %
1239 298 $
1210397 $
0%

28901 %

424 006 $
0%
424 006 $

4186 657 $
1882083 %
1882083 %

0%

1980579 $
933073 %
513571 9%
533 936 $

323994 $
318744 $
5250 %

2027441 %
1009 055 $
588 837 $
257710 %
162 509 $

253927 $
203280 %
50 647 $

764459 $
210707 $
434021 %
119732 %

3063576 %
0%

669 229 $
1070 265 $
34695 %
1289 386 $
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Estimation préliminaire - Annexe A

Description

Total des

travaux

E EQUIPEMENTS ET AMEUBLEMENTS 213780 $
E10 |EQUIPEMENTS 0$
E1010 Equipements commerciaux 0%
E1020 Equipements institutionnels 0%
E1030 Equipements pour véhicules 0%
E1090 Autres équipements 0%
E20 |AMEUBLEMENT ET DECORATION 213780 %
E2010 Ameublements et décoration fixes 213780 %
E2020 Ameublements et décoration mobiles 0%
F SERVICES 315000 $
F10 |CONSTRUCTION SPECIALE 0%
F20 |DEMOLITION SELECTIVE DU BATIMENT 315000 $
F2010 Démanteélement batiment 315000 %
F2020 Elimination de produits dangereux 0%
G AMENAGEMENT D'EMPLACEMENT 1853582%
G10 |Préparation de I'emplacement 67725 %
G20 | Amélioration de I'emplacement 1550106 $
G30 |Services mécaniques de I'emplacement 190 601 $
G40 |Services d'électricité de I'emplacement 45150 $
G50 |Autres constructions sur I'emplacement 0$
SOUS-TOTAL 1 13323339 %

H COUTS COMPLEMENTAIRES - TRAVAUX
H10 | Contingence de design et d'estimation 8 % 1065867 $
SOUS-TOTAL 2 14 389 206 $
H20 |Frais généraux de I'entrepreneur 7 % 1007 244 $
H30 |Conditions de mise en ceuvre du chantier 5 % 719460 $
SOUS-TOTAL 3 16115910 $
TVQ (4,9875 %) 803781$
SOUS-TOTAL 4 16 919692 $
Service du génie (5 %) 845985 %
Frais de financement (7,5 %) 1332426%
GRAND TOTAL 19098102 $
Pour fin de réglement d'emprunt 19 100 000 $

Sébastien Bouchard, ing.
01Q: 5018030

Directeur

Service du Génie

e L g,

-

Alexa be nfairesse M!va greffier adjoint
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CERTIFICAT
Avis de motion donné le : 5 décembre 2023
Projet de réglement déposé le : 5 décembre 2023
Adopté le : 16 janvier 2024
Avis public registre : 19 janvier 2024
Registre : 29 janvier au 1°" février 2024

Approbation du MAMH le :
Publié conformément a la Loi le :

Jovin, greffier adjoint
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